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DE GAULLE jg& aud
Trwający nic '-.I od chwili lądowania 

S_ęrzy mierzony ch ./ fryce spor dwóch gonem- 
i w  -̂e Gaulld a i G-ir ud - o przyv/odztwo 
nojrodu francuski^; w ostatniej fazie wojny 
znalazł ostateczne rozwiązanie przez wyeli
minowanie, prz_ n . j niej czasowo, gen# Gi- 
rauL’., nie tylko z a lity cznego ale i wojsko
wego życia. n:xodu francuskiego,

ydając rozlcat pożegnalny do armii fran
cuskiej, gen, G-iraud, który Jeszcze przed 
kilku dniami es . i .dczył, 20 zp stanowiska, 
naczelnego wodza rezygnować nio zamierza. - 
uznod: się widać z •. pokonanego. -Gen. dc 
G,.ulic staje si _ z tą chwilą naczelną i Jo
dyną czołową postacią Francji Walczącej. 
Odzyskuje pozycj ą którą posiadał do chwili 
stworzenia w płii* .-.fryce drugiego ośrodka 
oporu przociwnicaiicckiego, z tą różnicą, żc 
si3o’ ÓeS° terytorialnie, militarnie, ekono- 
• i licznie i moralnie - przedstawiają sic o wie
le okazalej aniżeli przed dwoma laty.

był przecież okres czasu, w pierwszej 
połuwie ub.r.; gdv wydawało się, że powraca 
Ją o - nr- horyzont gwiazda starego gon. Gi- 
raud całkowicie wyprze z nieba Francji kon- 
stelację de g. .ulic*owakiego krzyża lotaryń 
skiego. Przecież nie de Gaulle,.pomimo 
kilkuletnich uczciwych i wytężonych wysił
ków, a Giraud i J^go poprzednik, zamordowa
ny ™ grudniu 1942 r. admirał Darlan,v-prov;a- 
dzili z powrotom Francję do grona narodów 
walczących. Do listopada 1942 r. do Gaulle 
-*■ ÓG8° ruch b li tylko frakcją, drobną frak
cją narodu francuskiego, która ani kolonii 
pozyskać sobis nie mogła, .ani w metropolii 
silniejszych korzeni nie zapuściła. Poza ' 
Afryką* Centr -Iną, de Gaulle poważ niej szych 
posiadłości opanować nic umiał. Z Dokoru 
odpędzili go rodacy armatami, Syrię i Liban 
musieli w ciężkim i krwawym trudzie zdoby 
wac w czerwcu 19̂ -1 r# Anglicy, to sarnio było 
z Madagaskarem w 1942 r. Natomiast gen. 
Gir.aud wniósł -w posagu” całe afrykańskie 
imperium kolonialne, posiadłości francuskie 
w Ameryce, znaczną czę.śc floty i pokaźną .ar' 
mię, Gen, de Gaulle mógł zapisać na swe 
konto obronę Bir Hakeim, czyn wspaniały, 
ale ... w zakresie działań Jednej brygady, 
i. mors z Leclerca. z Czadu do Trypolitanii.

Pod dewodzt vom gen, Giraud Francuzi od
zyskali własnymi siłami Korsykę i walnie 
dopomogli do wy gnania hiemców z Tunisu.
Czyny te, o których nie bez melancholii 
wspomina gen# Giraud. w rozkazie pożegnalnym 
nie wystarczają Jednak dla wygrania wew- 
nątrznej rozgrywki o władztwo dusz Fran
cji. Nie przechyliły toż szali na stronę 
;,cn. Giraud w mg • y dowództwa anery kaliskiego

* A P W
•v.yraznio faworyzującego starego żołnierza, 
i z pevmą nieufnością^ofjiosząco sic do ruchu 
de Gaulle’a, a szczególnie Jogo skrajnie 
1cwego skr zy dła«

konflikt dwóch generałów nie wypływał 
Jedynie z antagonizmów i rywalizacji oso
bistych. U podstaw Jogo loż'ły różnice, 
o-ziclące kierunki, które obydwaj reprezen
towali Gen. Giraud, znr Aomity wojskowy 
nigd̂ . nie zerwał Gołkowicie wi zóv7, przy- 
n.jiíinioj uczuciowych, łączących go z mar
sz. o.kici.1 Petainem, i nic -dał sic skłonie do 
of ic Jednego poto pienia zvyoi zcy z pod Ve::*- 
dun. Zwolennicy Jego, przeważnie wyżsi 
wojskowi i urzędnicy, rekrutowali sic w 
znacznej mierze z ludzi, którzy do listopada 
I942 r. współpracowali z rógimcm Vichy i" 
byli Jawnymi przeciwnikami t.zw. Gaulleo- 

w ogolę, a komunizmu w szczególności.
Jednym z pierwszych żąćl ń genf de 

G.aulleha po ukorzeniu Francuskiego Komite
tu /yZwolenia Porodowego, ktorćgo prozy diun 
°b-J generałowie początkowo wspólnie sopa— 
wpwoli, było przeprowadzenie ;:czystki”w 
caradi w celu usuni. cia z niej wszystkich 
ho 1 labor ac J oni s tów".
Gen. Giraud' sprzeciwił się temu, twier

dząc, że osłabi to spoistość i zdolność bo- 
jewą̂  armii, a nie przyczyni si.. toż do pow
stania w narodzie nastroi Jedności. Na Jogo 
Żądanie odroczono szereg procesów, które 
Gaullisci zamierzali wytoczyć ludziom, któ
ryż n.'.leżeli do regime*u Vichy, i dopiero 
IJ° zajęciu Afryki płn. podleli, niezależnie 
zresztą od do Gaulle® a, oper przeciw Niemcom. 
Także w procesie przeciwko Pucheu gon. Giraud 
był za odroczeniem sprawy, a w każdym razie | 
przeciwko karze śmierci.

Jednakowoż ruch Francji podziemnej, wal- 
oząoy oddawna z regimem Vichy, poparł żąda- 
•̂î ąhe Gaulle* a. Ludzie tego ruchu, którzy 
dose licznie przedostali się do Algieru i 
zajęli zarówno w Komitecie Wyzwolenia jak i * 
vr Zgromadzeniu Ustawodawczym czołowe pozycjo, 
przyczynili się głownie ¿0 upadku wpływów 
i późniejszego óałkoi/itogo wy eliminowania 
gen. Giraud.

NląiJDGKlA PROPOLFOJE POKQJQy,E 
. Londyn^ 17«IV, Gazeta'{TDaily Mail” dono

si, żo poseł niemiecki w Bule reszcie, Kil- 
lingor, zwrócił sic do dyplomatów prínstv/ 
neutr'JLnych, aby ci przedstawili rządom bry- 
ty j ski emu i amerykańskiemu niemi ookie pro- 
pozycjo-pokojov/e,̂ któro nio dotyczą jednak 
Rosji. Jednocześnie, kursują pogłoski o na
wiązaniu kontaktów miedzy rządami sowieckim 
i rumuńskim.
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MARSZAŁEK BADOGLIO t-OTi IIPTI RZĄD
Neapol, 17»IV. '.rsz. Badoglio wre czył 

królowi dymisje całego gabinetu. Kroi po
wierzył marszałkowi misje stworzenia nowego 
rządu, opierającego sią na bardziej szero
kich podstawach, i w skład którego weszli
by przedstawiciele wszystkich partii,

S ztokholm, 17.1\T> Pr sa szwedzka donosi 
że w skład nowego rządu Badoglio wejdzie 
conajmniej 3 ministrów komunistycznych.

K0SKV/A INTERESUJE Slji KLOCHAMI
Ko skwa, 17.IV. icekomisarz spraw za

granicznych, Dyszyński, oświadczył dziś 
na konferencji pr asowej, że rząd sowiecki 
zwrócił sic do rządów brytyjskiego i ame
rykańskiego z propozycją podjęcia wspól
nych kroków, które miałyby doprowadzić do 
zjednoczenia wszystkich sił włoskich do 
walki z Niemcami. Sprawo, ta przekazana 
została, alianckiej komisji doro.dezej dla 
Płoch, która zadęć; dowai.a, że z przyjem
nością powita fakt stworzenia, rządu włos
kiego, opartego no szerokiej podstawie. 
Jedynym warunkiem, j ki rusi przyjąć taki 
rząd, jest dotrzymanie z bcwiązoń, przyję
tych poprzednio przez rząd Badoglio. w 
pierwszym rz dzie chodzi o to, że rząd ta
ki pnie podejmie ż E.nych decyzji co do 
przyszłego ustroju Koch, dopóki naród 
włoski nie lądzie u l  możności swobodne- 
go wypowiedzenia sią.

WIZĘLOS ROIOJJE Z keRT :Z,'NT;łII
_hair,_ 17»IV. 1 recki ruch partyzancki,

znany pod nazwą E. H, postanowił wysłać do 
Kairu trzech przedstawicieli celem rozpo- 
cz. cia rokowań z rządem Venizelosa o udział 
tego ruchu w nowym rządzie. Również na
rodowy ruch party zantów greckich, na cze
le którego stoi p?'k. Zaervas, a który nosi 
nazw EDES, wysyła swego przedstawiciela 
do Kairu. Rząd Venizelosa ma już zapew
nione poparcie tymczasowego komitetu 
stronnictwu .greckich, który postanowił czy - 
nić wszystko dla stworzenia rządu koali- 
cy jnego.

k irskich kołach politycznych urażają, 
Że Venizelos, zcpr.w.szając trzech przed
stawicieli ruchu d;..;. wykazał zrozumienie 
sytuacji wewnętrznej Grecji.

KRÓL : EOTR PODEJi lb ROLO _ ,kIA Z TITO
Londyn, 17»IV. . Rod ktor dyplomatyczny 

tygodnika ‘'Observer11 donosi, żo król Piotr 
jugosłowiański w tym tygodniu ponowi swe 
wysiłki, mające :a~. celu' stworzenie rządu, 
któryby bardziej cd w d a l i  nastrojom, pa
nujący ui w Jugosławii. Gazeta twierdzi, 
że kroi zdaje sob.ic aura.a z -ragi, jaką 
ma dojście do por zumienia z utworzonym 
w Jugosłnwii^prowizarycznym rządem. Jed
nocześnie kroi zamierza rokować z polity
kami jugosłowiański mi, przebywającymi w 
Londynie i Kairze; Jeżeli tc próby nie 
powiodą sio - co gazeta, uważa za mało 
prawdopodobne - tu kroi b: dzie musiał wy
bierać mi. dzy dwiema, alternatywami: 'albo 
uznać rząd prowizoryczny Tito za rząd le
galny, albo porzucić wszelką nadzieją wy- 
rćwriania rozbieżn mci. j ka istnieje mię
łam ni ' a ruch .• U- ż ■'ekiw.

BOKB/tRDO'. .PNIE QBIEKTQW^Bx^L-djsKICH
Londyn 17.IV. Dziś za dnia. bombowce 

mery kańskie, startujące z baz włoskich, 
bombardowały tereny kolejowe w Sofii i Bia- 
łogrodzie, oraz fabryką części samolotów i 
lotnisko pod Biało grodem.. Ubiegłej nocy 
1 ’ellingtony brytyjskie, startujące również 
z Płoch, bombardowały dworce towarowe w Bu- * 
dapestcie oraz w Brasov i Tur nu Severin w -JjjJ 
Rumunii, Na Budapeszt zrzucono Wiele bomb V 
dvmtcnowych ora.z zapalających, nzielnice 
przam.słcwe miasta bardzo ucierpiały, w 
Brasov, kt.;re leży na głównej linii zaopa
trzenia wojsk niemieckich na. froncie runuń- 
sin, zniszczono wielkie magazyny kolejowe.
" Turnu Severin, które leży nad Dunajem, 23 
ku poniżej 3elaznych Wrót, spowodowano 
ogromne pożary i wybuchy magazynów amunicji.
czasie t/ch rozległych operacji nad Bał

kanami samoloty sojusznicze napotkały tylko 
73 my śliwców niemieckich, z których 13 ze
strzelono. j lianoi stracili tylko 13 maszyn.

POST#!I Jpp> JSKIE V BLS..-RKBII
kksk.ua, 17 .IV. ’rojska. so -ieckie przekro

czyły jeszcze w kilku punktach dolny bieg 
Dniestru i zainstalowały sic na przyczółkach 
ni prawym brzegu rzeki. Ciężkie walki toczą 
sią v,* okolicach Kiszyniowa. Również donoszą -: 
o zaciętych walkach na południe, od Tarnopola.
O ddziały mars z. Z ukowa,pr zygo t owując natur- 
cie na Lwów, badają stojące im naprzeciw siły 
niemieckie. Na Krymie postępujące od północy 
•wojska Tołbuęhina dotarły już do przedmieść 
Sewas topola, a postępujące ze wschodu od- 0 | 
działy morskie Jeremienki sforsowały prze
łęcz B.ajda i doszły do krańca półwyspu na 
płd.-v.-schód od Sewastopola., Oddziały niemiec
kie i runu .nskie masowo poddają si . Lot
nictwo sowieckie bez przerwy bombarduje port 
w Sewastopolu.

M C  _ :3imEG0. HITK -ROyG.
Berlin, ''jf.ïvk DżiS zmarł jeden z najdaw

niejszych \.'społpracov.ników Hitlera, Adolf 
■ragner, który do czerwca 1942 r. był gaulei- - 
torem Monachium. Był on nieprzejednanym wro
giem Kościoła katolickiego, z którym rozpo
czął zdecydowaną walką w roku 1933, kiedy zo
stał bawarskim ministrem spraw wewn, Z jego : 
polecenia dokonano swego czasu napadu na sie
dzib., kard. Raulhabera.

_ ODZ PO'vROCIe DO .iNGLU 
Londyn, 17.IV. •' dniu dzisiejszym powró- •

cił do ,.ngiii Naczelny wódz, gon. Sosnîcowski, 
który bawił na inspekcji II Korpusu polskiego 
walczącego we Yłoszech.

?0#C,: ̂ ALCZ4: NA. FRONCIE# E R M I
Kondom, 1 7»IV. Ńa głoumym froncie V Ar 

mii, na odcinku górskim, oddział polski prze
kroczył linie obrony npla, zniszczył jego * 
punkt umocniony, zabijając 5 Niemców i nie 
ponosząc sam żadnych strat.

. * f

J3TRZ De. NIE ..ŻEGLUGI N,̂  OTaJU
pnkora,^ 17«IV«. skutek zaminowania wód

Dunaju przez samoloty alianckie wszelki ruch 
komunikacyjny na Dunaju został wstrzymany, 
co jeszcze bardziej pogarsza krytyczną już 
o, tu- oj - ii i i.. ;ckiej • Rumunii.
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